MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N° 51/2018 - PROINT/UNILA

Resultado final da seleção do edital de bolsas
para  o  programa  de  mobilidade  internacional
2019.1 da UNILA.

A  Pró-Reitoria  de  Relações  Institucionais  e  Internacionais  (PROINT)  da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), com base na Portaria n°
798/2015, e considerando a Resolução CONSUN n° 29/2014 e o edital 44/2018 publicado
em 16 de outubro de 2018;

TORNA PÚBLICO

Art. 1 O resultado final da seleção para o Programa de Mobilidade Internacional para o
primeiro semestre de 2019.

MESTRADO – América Latina
Nome Completo Situação

NELSON SOUTERO COUTINHO NETO Aprovado

JOEL MENEZES BARRETO JUNIOR Aprovado

ALESSANDRA DE SANT’ANNA Aprovada

ARMSTRONG PEREIRA DA SILVA Aprovado

RAFAEL DA SILVEIRA FALCÃO Cadastro de Reserva

RENATA DE OLIVEIRA MANFIO Cadastro de Reserva

GRACIELLE CRUZ SOUZA Cadastro de Reserva

MESTRADO – Europa
Nome Completo Situação

JACKSON JOSE SALES MIRANDA
JUNIOR

Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

GRADUAÇÃO – América Latina
Nome Completo Situação

GEOVANNY ANTONIO FLORES
MARTINEZ

Aprovado

PAMELA CRISTINA DE OLIVEIRA Aprovada

ANA PAULA OLIVO Aprovada

THAINA DE SANTANA ALENCAR Aprovada

JUAN ANDRES CAMILO VALENCIA
JARAMILLO

Aprovado

JOSIANE FERREIRA DE SOUZA Aprovada

ALDO ISAAC FERNANDEZ FRANCO Aprovado

WASHINGTON SANTANA ALVES Aprovado

CAMILA DO AMARAL LAVORENTI Aprovada

ANDRELINA BARBOSA DOS SANTOS Cadastro de Reserva

GRADUAÇÃO – Europa
Nome Completo Situação

PEDRO HENRIQUE MELCHIOR NUNES
DA HORTA

Aprovado

FELIPE SOUZA DAVIES Aprovado

MILDRED ASTRID TORRES UMBA Aprovada

ISABELLA FERREIRA DA SILVA
GONCALVES

Cadastro de Reserva

ARTUR CHAIS Cadastro de Reserva

GABRIELA MARQUES GARCIA DE
SOUZA

Cadastro de Reserva

Foz do Iguaçu, 21 de Novembro de 2018

Diana Araujo Pereira
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais